
   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

28 июня 2021 года                                                                               № 28 

О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 
65 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар» на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»                
(в ред. от 28.05.2021 № 19)                                                                                                                                                                                           

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 65 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в ред. от 

26.02.2021 № 6, от 23.04.2021 № 14, от 28.05.2021 № 19) следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 статьи 6 цифры «4147,7» и «500,0» заменить 

соответственно цифрами «1 388,6» и «550,1»;  

1.2. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.3. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.4. В приложении 7 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ-город Кудымкар» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                                Ю.А.Мехоношина 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара                           Н.А.Стоянова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



3 

 

Приложение 1 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.06.2021 № 28 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс.рублей 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Наименование расходов 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

 

1 2 3 4 5 6 

0100000000   
Муниципальная программа «Образование 

в городе Кудымкаре» 
531494,4 515212,5 516658,2 

0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
192830,1 195915,6 195377,9 

0110100000   

Основное мероприятие  «Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

192830,1 195915,6 195377,9 

0110199010   

Предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий на 

оказание дошкольного образования для 

населения 

39544,6 38969,4 39156,0 

  600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

39544,6 38969,4 39156,0 

011012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

дошкольного общего образования 

152642,4 155783,1 155578,8 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6056,8 6313,9 6314,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

220,0 0,0 0,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100,0 50,0 50,0 

  600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

146265,6 149419,2 149214,7 

0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
279838,4 277507,0 279487,1 

0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

279838,4 277507,0 279487,1 

0120120030   

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных образовательных 

организациях г.Кудымкара, реализующих  

основные общеобразовательные программы 

3971,3 2200,0 2200,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3971,3 2200,0 2200,0 



4 

 
1 2 3 4 5 6 

012012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

197831,5 201929,0 206240,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5568,3 5568,3 5568,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98,0 0,0 0,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
400,0 350,0 350,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

191765,2 196010,7 200321,9 

0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в нормативное 

состояние» 

15038,2 0,0 0,0 

0100120010   
Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние 
3531,8 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3531,8 0,0 0,0 

01001SP040   

Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние на 

условиях софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

11506,4 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11506,4 0,0 0,0 

    в том числе:     

    за счет средств местного бюджета 2876,6 0,0 0,0 

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
37243,9 32218,9 32318,9 

0300300000   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и приведение в нормативное 

состояние учреждений отрасли культуры» 

3725,0 0,0 100,0 

03003SP040   

Приведение в нормативное состояние 

учреждений культуры на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

1819,1 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1819,1 0,0 0,0 

    в том числе:    

    за счет средств местного бюджета 454,9 0,0 0,0 



5 

 
1 2 3 4 5 6 

0400000000   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

32608,7 16460,6 16365,6 

0400300000   

Основное мероприятие «Организация 

проведения занятий физкультурно-спортивной 

направленности по месту жительства» 

17413,4 15512,9 15417,9 

0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов города, в 

том числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

7468,1 7288,7 7288,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7468,1 7288,7 7288,7 

0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного 

бассейна города, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий  

8312,8 8129,2 8129,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8312,8 8129,2 8129,2 

04003SР040   

Приведение муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта в нормативное 

состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований  

1632,5 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1632,5 0,0 0,0 

    в том числе: 0,0 0,0 0,0 

    за счет средств местного бюджета 408,1 0,0 0,0 

0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

9484,0 6239,9 6239,9 

0500100000   

Основное мероприятие «Организация и 

осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

6934,1 5664,9 5664,9 

0500199010   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

6834,1 5564,9 5564,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6834,1 5564,9 5564,9 

0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар»  

1639,9 145,0 145,0 

0510100000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа» 

1639,9 145,0 145,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 

0510120010   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в области 

пожарной безопасности 

475,0 75,0 75,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

475,0 75,0 75,0 

0510120020   

Укрепление материально - технической базы в 

сфере обеспечения пожарной безопасности 

города Кудымкара 

1164,9 70,0 70,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

600,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

564,9 70,0 70,0 

0520000000   

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» 

300,0 100,0 100,0 

0520100000   

Основное мероприятие «Формирование 

безопасного поведения участников дорожного 

движения, повышение безопасности 

дорожных условий» 

300,0 100,0 100,0 

0520120010   
Профилактические мероприятия 

предупреждения ДТП 
300,0 100,0 100,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36,6 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

263,4 100,0 100,0 

0800000000   

Муниципальная программа «Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

32539,1 17542,6 18942,6 

0800100000   

Основное мероприятие «Благоустройство, 

озеленение и текущее содержание территории 

города Кудымкара» 

29454,1 17542,6 18942,6 

0800120090   
Замена светильников уличного освещения на 

энергоэффективные  ламы 
335,6 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

335,6 0,0 0,0 

0810000000   
Подпрограмма «Газификация города 

Кудымкара» 
3085,0 0,0 0,0 

0810100000   
Основное мероприятие «Развитие системы 

газоснабжения» 
3085,0 0,0 0,0 

0810142350   
Проектирование распределительных сетей 

газоснабжения 
3085,0 0,0 0,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

2895,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

190,0 0,0 0,0 

0900000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

18479,0 4307,0 4271,6 



7 

 
1 2 3 4 5 6 

0910000000   

Подпрограмма «Содержание 

муниципального жилищного фонда  город 

Кудымкар»  

13658,7 1551,0 1551,0 

0910100000   

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного фонда в нормативном состоянии, 

обеспечение безопасных условий проживания 

граждан» 

13658,7 1551,0 1551,0 

0910120050   

Обследование специализированной 

организацией многоквартирных домов (для 

признания таких домов аварийными) 

126,5 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

126,5 0,0 0,0 

0900120020   
Взнос на капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда 
931,7 968,5 968,5 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931,7 968,5 968,5 

0900120030   Уплата налогов за муниципальное имущество 1,8 0,0 0,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1,8 0,0 0,0 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

7184,9 6796,3 6346,4 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том 

числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

1388,6 1000,0 550,1 

1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
1388,6 1000,0 550,1 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1388,6 1000,0 550,1 

1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных органов» 
5796,3 5796,3 5796,3 

1200300060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
5796,3 5796,3 5796,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5666,8 5653,8 5653,8 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

129,5 142,5 142,5 

1300000000   

Муниципальная программа «Комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» на 2017-2019 годы 

и на период до 2026 года» 

14048,4 0,0 0,0 

1300100000   
Основное мероприятие «Модернизация сетей 

и объектов коммунальной инфраструктуры» 
14048,4 0,0 0,0 



8 

 
1 2 3 4 5 6 

13001SP040   

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального значения на 

условиях софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований  

9882,1 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9882,1 0,0 0,0 

    в том числе:    

    средства местного бюджета 2470,5 0,0 0,0 

13001SЖ830   

Проведение технического аудита состояния 

очистных сооружений и сетей водоотведения 

на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

481,6 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

481,6 0,0 0,0 

    в том числе: 0,0 0,0 0,0 

    средства местного бюджета 481,6 0,0 0,0 

1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Городской 

округ-город Кудымкар»  

4627,2 826,0 826,0 

1400200000   
Основное мероприятие «Реализация мер в 

области обеспечения безопасности» 
4016,2 215,0 215,0 

1400220060   

Профилактика правонарушений, совершаемых 

в состоянии алкогольного опьянения, 

наркомании и токсикомании 

50,0 50,0 50,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25,0 50,0 50,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25,0 0,0 0,0 

1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная 

система муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

74284,1 48846,9 48849,4 

1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

43701,2 23589,0 23591,5 

1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
1788,8 2302,8 2515,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1788,8 2302,8 2515,6 

1500500000   

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по обеспечению транспортной 

безопасности объектов транспортной 

инфраструктуры» 

240,0 0,0 0,0 

1500520010   

Оценке уязвимости и разработке планов 

обеспечения  транспортной безопасности 

объектов транспортной инфраструктуры 

(мостов) 

240,0 0,0 0,0 



9 

 
1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240,0 0,0 0,0 

1600000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

взаимодействия общества и власти на 

территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

5991,4 3434,5 2384,5 

1600200000   

Основное мероприятие «Информирование о 

деятельности администрации города 

Кудымкара, развитие политической и 

правовой культуры, жителей города 

Кудымкара через расширение 

информационного пространства» 

1001,7 866,8 866,8 

1600220060   

Предоставление субсидий на выполнение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

МАУ «Газета Парма» 

346,8 693,5 693,5 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

346,8 693,5 693,5 

1600700000   
Основное мероприятие «Молодежная 

политика» 
520,0 650,0 650,0 

1600720040   

Поддержка добровольчества, волонтерства на 

территории муниципального образования 

«Городской округ- город Кудымкар»  

0,0 80,0 80,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 80,0 80,0 

1600720080   

Формирование кадрового резерва в 

административно-политической сфере, а 

также создание условия для самореализации 

молодежи 

20,0 20,0 20,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 20,0 20,0 

1600720090   

Содействие проектной активности молодежи и 

поддержка социально-значимых молодежных 

инициатив 

0,0 150,0 150,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 150,0 150,0 

1600720100   
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи 
0,0 50,0 50,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 50,0 50,0 

1600720110   

Мероприятия по пропаганде здорового образа 

жизни, профилактике алкоголизма, 

наркомании, токсикомании и табакокурения 

среди молодежи  

300,0 130,0 130,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

300,0 130,0 130,0 

1600720120   Проведение молодѐжных фестивалей 200,0 220,0 220,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200,0 220,0 220,0 



10 

 
1 2 3 4 5 6 

1600800000   

Основное мероприятие «Повышение 

туристической привлекательности 

муниципального образования "Городской 

округ-город Кудымкар" 

900,0 1050,0 0,0 

1600820020   
Организация и проведение гастрономического 

фестиваля 
500,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

500,0 0,0 0,0 

1600820030   

Работы по проектированию благоустройства 

объекта культурного наследия федерального 

значения "Кудымкарское городище IX-XV вв." 

300,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300,0 0,0 0,0 

1600820040   
Разработка плана благоустройства 

исторического центра города Кудымкара 
100,0 1050,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 1050,0 0,0 

1900000000   

Муниципальная программа «Управление 

земельными ресурсами в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

3666,1 1704,6 1584,6 

1900300000   

Основное мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый учет земельных 

участков и объектов недвижимого имущества» 

2239,6 1343,6 1223,6 

19003SЦ140   

Разработка  проектов межевания территории и 

проведение комплексных кадастровых работ 

на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

0,0 950,7 781,8 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 950,7 781,8 

    в том числе:     

    за счет средств местного бюджета 0,0 142,6 117,3 

2100000000   

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар»  

17649,4 18006,9 18006,9 

2100100000   

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов» 

90,0 0,0 0,0 

2100120020   

Разработка дизайн проектов дворовых 

территорий, осуществление мероприятий по 

строительному контролю 

90,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90,0 0,0 0,0 

2100220010   
Разработка дизайн проектов общественных 

территорий 
20,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 0,0 0,0 

240000000   

Развитие молодежной политики и туризма 

на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

0,0 0,0 0,0 



11 

 
1 2 3 4 5 6 

2400100000   
Основное мероприятие «Развитие молодежной 

политики» 
0,0 0,0 0,0 

2400120040   

Формирование кадрового резерва в 

административно-политической сфере, а 

также создание условия для самореализации 

молодежи 

0,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 0,0 0,0 

2400120050   

Содействие проектной активности молодежи и 

поддержка социально - значимых молодежных 

инициатив 

0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

2400120060   

Поддержка добровольчества (волонтерства) на 

территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

2400120070   
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи 
0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

2400120080   

Мероприятия по пропаганде здорового образа 

жизни, профилактике алкоголизма, 

наркомании, токсикомании и табакокурения 

среди молодежи 

0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

2400120090   Проведение молодежных фестивалей 0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

2400200000   

Основное мероприятие "Повышение 

туристической привлекательности 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

0,0 0,0 0,0 

2400220010   

Популяризация внутреннего въездного 

туризма, формирование положительного 

туристического имиджа 

0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

2400220020   

Мероприятия, направленные на создание и 

продвижение турпродуктов на основе 

событийных мероприятий делового, 

познавательного и спортивного направлений 

0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

2400220030   

Работы по проектированию объекта 

культурного наследия федерального значения 

«Кудымкарское городище IX-XV вв» 

0,0 0,0 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0,0 0,0 0,0 



12 

 
1 2 3 4 5 6 

(муниципальных) нужд 

2400220040   

Развитие туристического сервиса и 

обеспечивающей инфраструктуры города 

Кудымкара 

0,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 0,0 0,0 

9000000000   Непрограммные расходы  75584,0 92265,8 90524,5 

9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

52154,6 52017,9 51846,0 

9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
36299,6 35982,5 35982,5 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31901,2 31878,9 31878,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4174,9 4001,5 4001,5 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
117,4 0,0 0,0 

  800 Иные расходы 106,1 102,1 102,1 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 22135,9 40247,9 38678,5 

93000SP040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований (нераспределенный остаток) 

3904,5 24006,0 22436,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3904,5 24006,0 22436,6 

    в том числе:     
 

    за счет средств местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1066219,3 878103,7 1014314,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.06.2021 № 28 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов бюджета 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс.рублей 
 

Ведом 
ство 

раздел 

подразде

л 

Целевая 
статья 

Вид 

расхо 

дов 

Наименование расходов 2021 2022 2023 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 497438,1 332397,1 467594,5 

  0100     Общегосударственные вопросы 56989,2 73436,8 71678,9 

  0104     

Функционирование Правительства 

РФ , высших  исполнительных 

органов государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

39945,9 39591,7 39610,5 

    9000000000   Непрограммные расходы 38257,2 37940,1 37940,1 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

38257,2 37940,1 37940,1 

    9100000040   
Обеспечение деятельности 

администрации города Кудымкара 
36299,6 35982,5 35982,5 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31901,2 31878,9 31878,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4174,9 4001,5 4001,5 

      800 Иные расходы 106,1 102,1 102,1 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
117,4 0,0 0,0 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 15334,5 32046,8 30366,0 

    0900000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  «Городской округ – 

город Кудымкар» 

2668,6 1388,5 1353,1 

    0900100000   

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного фонда в нормативном 

состоянии, обеспечение безопасных 

условий проживания граждан» 

2618,6 1338,5 1303,1 

    0900120030   
Уплата налогов за муниципальное 

имущество 
1,8 0,0 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1,8 0,0 0,0 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 9052,6 27281,7 25712,3 

    93000SР040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

(нераспределенный остаток) 

3904,5 24006,0 22436,6 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3904,5 24006,0 22436,6 

        в том числе: 0,0 0,0 0,0 

        за счет средств местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
14228,3 7065,9 7065,9 

  0310     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

9184,0 6139,9 6139,9 

    0500000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

9184,0 6139,9 6139,9 

    0500100000   

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

6934,1 5664,9 5664,9 

    0500199010   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 

области предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

6834,1 5564,9 5564,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6834,1 5564,9 5564,9 

    0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования «Городской округ-город 

Кудымкар»  

1639,9 145,0 145,0 

    0510100000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах городского округа» 

1639,9 145,0 145,0 

    0510120010   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в 

области пожарной безопасности 

475,0 75,0 75,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

475,0 75,0 75,0 

    0510120020   

Укрепление материально - технической 

базы в сфере обеспечения пожарной 

безопасности города Кудымкара 

1164,9 70,0 70,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

600,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

564,9 70,0 70,0 

  0314     
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

4927,2 926,0 926,0 

    0500000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественной  

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

300,0 100,0 100,0 



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0520000000   

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар» 

300,0 100,0 100,0 

    0520100000   

Основное мероприятие «Формирование 

безопасного поведения участников 

дорожного движения, повышение 

безопасности дорожных условий» 

300,0 100,0 100,0 

    0520120010   
Профилактические мероприятия 

предупреждения ДТП 
300,0 100,0 100,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36,6 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

263,4 100,0 100,0 

    1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар»  

4627,2 826,0 826,0 

    1400200000   
Основное мероприятие «Реализация мер 

в области обеспечения безопасности» 
4016,2 215,0 215,0 

    1400220060   

Профилактика правонарушений 

совершаемых в состоянии алкогольного 

опьянения, наркомании и токсикомании 

50,0 50,0 50,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25,0 50,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25,0 0,0 0,0 

  0400     Национальная экономика 84682,6 53629,1 52676,6 

  0406     Водное хозяйство 3317,4 0,0 0,0 

    1000000000   

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» 

3317,4 0,0 0,0 

    1000300000   
Основное мероприятие «Развитие 

водохозяйственного комплекса» 
3317,4 0,0 0,0 

    10003SЦ230   

Капитальный ремонт ГТС 

водохранилища на р. Кува в 

г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края  

3187,4 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3187,4 0,0 0,0 

        в том числе:     
 

        за счет средств местного бюджета 796,9 0,0 0,0 

  0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
74284,1 48846,9 48849,4 

    1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

74284,1 48846,9 48849,4 



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1500100000   

Основное мероприятие 

"Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

43701,2 23589,0 23591,5 

    1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
1788,8 2302,8 2515,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1788,8 2302,8 2515,6 

    1500500000   

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по обеспечению 

транспортной безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры" 

240 0 0 

    1500520010   

Оценке уязвимости и разработке планов 

обеспечения  транспортной 

безопасности объектов транспортной 

инфраструктуры (мостов) 

240,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240,0 0,0 0,0 

  0412     
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
4932,2 3033,3 2078,3 

    1900000000   

Муниципальная программа 

«Управление земельными ресурсами в 

муниципальном образовании 

«Городской округ- город Кудымкар» 

2720,1 1704,6 1584,6 

    1900300000   

Основное мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков и объектов 

недвижимого имущества» 

2239,6 1343,6 1223,6 

    19003SЦ140   

Разработка проектов планировки 

территорий, проектов межевания и 

проведение комплексных кадастровых 

работ на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края 

0,0 950,7 781,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 950,7 781,8 

        в том числе:     
 

        за счет средств местного бюджета 0,0 142,6 117,3 

    240000000   

Развитие молодежной политики и 

туризма на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

0,0 0,0 0,0 

    2400200000   

Основное мероприятие «Развитие 

туризма на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

0,0 0,0 0,0 

    2400220010   

Популяризация внутреннего въездного 

туризма, формирование положительного 

туристического имиджа 

0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

    2400220030   

Работы по проектированию объекта 

культурного наследия федерального 

значения «Кудымкарское городище IX-

XV вв» 

0,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 0,0 0,0 



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    2400220040   

Развитие туристического сервиса и 

обеспечивающей инфраструктуры 

города Кудымкара 

0,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 0,0 0,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 238530,0 117156,9 254485,3 

  0501     Жилищное хозяйство 167362,8 77420,7 215452,1 

    0900000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  «Городской округ – 

город Кудымкар» 

14024,4 2519,5 2519,5 

    0910000000   

Подпрограмма «Содержание 

муниципального жилищного фонда  

город Кудымкар»  

13091,3 1551,0 1551,0 

    0910100000   

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного фонда в нормативном 

состоянии, обеспечение безопасных 

условий проживания граждан» 

13091,3 1551,0 1551,0 

    0910120020   
Мероприятия по сносу ветхих 

(аварийных) домов 
718,5 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

718,5 0,0 0,0 

    0910120050   

Обследование специализированной 

организацией многоквартирных домов 

(для признания таких домов 

аварийными) 

126,5 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

126,5 0,0 0,0 

  0502     Коммунальное хозяйство 22460,2 1599,0 1599,0 

    1300000000   

Муниципальная программа 

«Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 

период до 2026 года» 

14048,4 0,0 0,0 

    1300100000   

Основное мероприятие «Модернизация 

сетей и объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

14048,4 0,0 0,0 

    13001SP040   

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

значения на условиях софинансирования 

за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований  

9882,1 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9882,1 0,0 0,0 

        в том числе:    

        средства местного бюджета 2470,5 0,0 0,0 

    13001SЖ830   

Проведение технического аудита 

состояния очистных сооружений и сетей 

водоотведения на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

481,6 0 0 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

481,6 0,0 0,0 

        в том числе:    

        средства местного бюджета 481,6 0,0 0,0 

  0503     Благоустройство 45393,3 34888,5 34185,5 

    0800000000   

Муниципальная программа 

«Содержание городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – 

город Кудымкар»  

22033,6 13093,9 14493,9 

    0800100000   

Основное мероприятие 

«Благоустройство, озеленение и текущее 

содержание территории города 

Кудымкара» 

22033,6 13093,9 14493,9 

    0800120090   
Замена светильников уличного 

освещения на энергоэффективные  ламы 
335,6 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

335,6 0,0 0,0 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

3202,0 1050,0 0,0 

    1600800000   

Основное мероприятие «Повышение 

туристической привлекательности 

муниципального образования 

«Городской округ-город Кудымкар» 

400,0 1050,0 0,0 

    1600820030   

Работы по проектированию 

благоустройства объекта культурного 

наследия федерального значения 

«Кудымкарское городище IX-XV вв.» 

300,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300,0 0,0 0,0 

    1600820040   
Разработка плана благоустройства 

исторического центра города Кудымкара 
100,0 1050,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 1050,0 0,0 

    2100000000   

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар»  

17649,4 18006,9 18006,9 

    2100100000   

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов» 

90,0 0,0 0,0 

    2100120020   

Разработка дизайн проектов дворовых 

территорий, осуществление 

мероприятий по строительному 

контролю 

90,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90,0 0,0 0,0 

    2100200000   

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественных 

территорий города Кудымкара» 

6449,0 6423,2 6423,2 

    2100220010   
Разработка дизайн проектов 

общественных территорий 
20 0 0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0     



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  0700     Образование 16649,0 13544,4 13644,4 

  0703     Дополнительное образование детей 16129,0 12894,4 12994,4 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Культура и искусство города 

Кудымкара» 

16129,0 12894,4 12994,4 

    0300200000   
Основное мероприятие «Развитие 

системы художественного образования» 
259,0 59,0 59,0 

    0300300000   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений 

отрасли культуры» 

2734,6 0,0 100,0 

    03003SP040   

Приведение в нормативное состояние 

учреждений культуры на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

878,7 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

878,7 0,0 0,0 

        в том числе:    

        за счет средств местного бюджета 219,7 0,0 0,0 

  0707     Молодежная политика  520,0 650,0 650,0 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

520,0 650,0 650,0 

    1600700000   
Основное мероприятие «Молодежная 

политика» 
520,0 650,0 650,0 

    1600720040   

Поддержка добровольчества, 

волонтерства на территории 

муниципального образования 

«Городской округ- город Кудымкар»  

0,0 80,0 80,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 80,0 80,0 

    1600720080   

Формирование кадрового резерва в 

административно-политической сфере, а 

также создание условия для 

самореализации молодежи 

20,0 20,0 20,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 20,0 20,0 

    1600720090   

Содействие проектной активности 

молодежи и поддержка социально-

значимых молодежных инициатив 

0,0 150,0 150,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 150,0 150,0 

    1600720100   
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи 
0,0 50,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 50,0 50,0 



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1600720110   

Мероприятия по пропаганде здорового 

образа жизни, профилактике 

алкоголизма, наркомании, токсикомании 

и табакокурения среди молодежи  

300,0 130,0 130,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

300,0 130,0 130,0 

    1600720120   Проведение молодѐжных фестивалей 200,0 220,0 220,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200,0 220,0 220,0 

    2400000000   

Развитие молодежной политики и 

туризма на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

0,0 0,0 0,0 

    2400100000   
Основное мероприятие «Развитие 

молодежной политики» 
0,0 0,0 0,0 

    2400120040   

Формирование кадрового резерва в 

административно-политической сфере, а 

также создание условия для 

самореализации молодежи 

0,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 0,0 0,0 

    2400120050   

Содействие проектной активности 

молодежи и поддержка социально - 

значимых молодежных инициатив 

0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

    2400120060   

Поддержка добровольчества 

(волонтерства) на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

    2400120070   
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи 
0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

    2400120080   

Мероприятия по пропаганде здорового 

образа жизни, профилактике 

алкоголизма, наркомании, токсикомании 

и табакокурения среди молодежи 

0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

    2400120090   Проведение молодежных фестивалей 0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

  0800     Культура, кинематография  21614,9 19324,5 19324,5 

  0801     Культура 21614,9 19324,5 19324,5 

    0300000000   
Муниципальная программа 

«Культура и искусство города 
21114,9 19324,5 19324,5 



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Кудымкара» 

    0300300000   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений 

отрасли культуры» 

990,4 0,0 0,0 

    03003SР040   

Приведение в нормативное состояние 

учреждений культуры на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

940,4 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

940,4 0,0 0,0 

        в том числе:    

        за счет средств местного бюджета 235,2 0,0 0,0 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

500,0 0,0 0,0 

    1600800000   

Основное мероприятие «Повышение 

туристической привлекательности 

муниципального образования 

«Городской округ-город Кудымкар» 

500 0 0 

    1600820020   
Организация и проведение 

гастрономического фестиваля 
500 0 0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

500,0     

    240000000   

Развитие молодежной политики и 

туризма на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

0 0 0,0 

    2400200000   

Основное мероприятие «Развитие 

туризма на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

0 0 0,0 

    2400220020   

Мероприятия, направленные на создание 

и продвижение турпродуктов на основе 

событийных мероприятий делового, 

познавательного и спортивного 

направлений 

0 0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

  1100     Физическая культура и спорт 27680,0 16460,6 16365,6 

  1101     Физическая культура  27680,0 16460,6 16365,6 

    0400000000   

Муниципальная программа 

«Физическая культура и  спорт в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город Кудымкар» 

27680,0 16460,6 16365,6 

    0400300000   

Основное мероприятие «Организация 

проведения занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту 

жительства» 

17413,4 15512,9 15417,9 



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов 

города, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

7468,1 7288,7 7288,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7468,1 7288,7 7288,7 

    0400399210   

Обеспечение деятельности 

плавательного бассейна города, в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

8312,8 8129,2 8129,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8312,8 8129,2 8129,2 

    04003SР040   

Приведение муниципальных 

учреждений физической культуры и 

спорта в нормативное состояние на 

условиях софинансирования за счет 

субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований  

1632,5 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1632,5 0,0 0,0 

        в том числе:    

        за счет средств местного бюджета 408,1 0,0 0,0 

  1200     Средства массовой информации 346,8 693,5 693,5 

  1202     Периодическая печать и издательства 346,8 693,5 693,5 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

346,8 693,5 693,5 

    1600200000   

Основное мероприятие 

«Информирование о деятельности 

администрации города Кудымкара, 

развитие политической и правовой 

культуры, жителей города Кудымкара 

через расширение информационного 

пространства» 

346,8 693,5 693,5 

    1600220060   

Предоставление субсидий на 

выполнение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) МАУ «Газета 

Парма» 

346,8 693,5 693,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

346,8 693,5 693,5 

720       
Финансовое управление 

администрации города Кудымкар 
33641,6 31540,0 31092,3 

  0100     Общегосударственные вопросы 33641,6 31540,0 31092,3 

  0106     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

6050,2 5948,7 5950,9 



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

надзора 

    1200000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом» муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

5796,3 5796,3 5796,3 

    1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных органов» 
5796,3 5796,3 5796,3 

    1200300060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
5796,3 5796,3 5796,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5666,8 5653,8 5653,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

129,5 142,5 142,5 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,0 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

253,9 152,4 154,6 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»» 

253,9 152,4 154,6 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

40,2 40,2 40,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
40,2 40,2 40,2 

    2300120030   

Обеспечение защиты информационно-

технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

и информации в информационных 

системах, используемых органами 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» в 

пределах полномочий 

15,6 8,4 8,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15,6 8,4 8,4 

  0111     Резервные фонды 1388,6 1000,0 550,1 

    1200000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом» муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар»  

1388,6 1000,0 550,1 



24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, 

в том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, за счет 

средств резервного фонда 

администрации города Кудымкара» 

1388,6 1000,0 550,1 

    1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
1388,6 1000,0 550,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1388,6 1000,0 550,1 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 24909,3 24591,3 24591,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
11943,1 11625,1 11625,1 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
6276,8 6056,8 6056,8 

    011012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного общего 

образования 

6276,8 6056,8 6056,8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6056,8 6056,8 6056,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
220,0 0,0 0,0 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
5666,3 5568,3 5568,3 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных организациях» 

5666,3 5568,3 5568,3 

    012012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

5666,3 5568,3 5568,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5568,3 5568,3 5568,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98,0 0,0 0,0 

740       
Управление образования 

администрации города Кудымкара 
528853,8 507827,8 509288,6 

  0700     Образование 501314,9 476672,9 478066,8 

  0701     Дошкольное образование 185357,4 180979,9 180436,5 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
185357,4 180979,9 180436,5 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
180809,4 180979,9 180436,5 



25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0110100000   

Основное мероприятие  

«Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

180809,4 180979,9 180436,5 

    0110199010   

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на оказание дошкольного 

образования для населения 

39544,6 38969,4 39156,0 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
39544,6 38969,4 39156,0 

    011012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного общего 

образования 

140621,7 140847,4 140637,4 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

140621,7 140847,4 140637,4 

  0702     Общее образование 262931,6 249405,6 251324,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
260989,6 249405,6 251324,3 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
252377,1 249405,6 251324,3 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных организациях» 

252377,1 249405,6 251324,3 

    0120120030   

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся 

в муниципальных образовательных 

организациях г.Кудымкара, 

реализующих  основные 

общеобразовательные программы 

3971,3 2200,0 2200,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3971,3 2200,0 2200,0 

    012012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

170370,2 173827,6 178077,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

170370,2 173827,6 178077,4 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

8612,5 0,0 0,0 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

5145,1 0,0 0,0 



26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5145,1 0,0 0,0 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 1286,2 0,0 0,0 

  0703     Дополнительное образование детей 29911,0 25232,3 25232,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
26924,3 25232,3 25232,3 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

764,6 0,0 0,0 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

64,4 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

64,4 0,0 0,0 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

700,2 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

700,2 0,0 0,0 

        в том числе:    

        за счет средств местного бюджета 175,1 0,0 0,0 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

1113,1 0,0 0,0 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
1113,1 0,0 0,0 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

1113,1 0,0 0,0 

    01001SP040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

1113,1 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1113,1 0,0 0,0 

        в том числе:     

        за счет средств местного бюджета 278,3 0,0   

  0709     
Другие вопросы в области 

образования 
13494,6 13247,9 13266,5 



27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
9120,8 9007,5 9011,0 

    0110000000   
Подпрограмма  «Дошкольное общее 

образование» 
0,0 257,1 257,3 

    0110100000   

Основное мероприятие  

«Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

0,0 257,1 257,3 

    011012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного образования 

0,0 257,1 257,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0,0 257,1 257,3 

  1000     Социальная политика  27538,9 31154,9 31221,8 

  1003     Социальное обеспечение населения 21895,0 22583,9 22645,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
21895,0 22583,9 22645,3 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
100,0 50,8 50,8 

    0110100000   

Основное мероприятие  

«Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

100,0 50,8 50,8 

    011012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного образования 

100,0 50,8 50,8 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
100,0 50,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 0,8 0,8 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
21795,0 22533,1 22594,5 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных организациях» 

21795,0 22533,1 22594,5 

    012012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

21795,0 22533,1 22594,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
400,0 350,0 350,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

21395,0 22183,1 22244,5 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1066219,3 878103,7 1014314,2 

 

 

 

 
 



28 

 

Приложение 3  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.06.2021 № 28 

 
Изменения по отдельным строкам распределения средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ-город Кудымкар» на 2021 год               

и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей 

 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов  2021 г.  2022 г  2023 г. 

 

1 2 3 4 5  6 7 

0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
74284,1 48846,9 48849,4 

  1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

74284,1 48846,9 48849,4 

  1500100000   

Основное мероприятие 

«Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

43701,2 23589,0 23591,5 

  1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
1788,8 2302,8 2515,6 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1788,8 2302,8 2515,6 

  1500500000   

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по обеспечению 

транспортной безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры» 

240,0 0,0 0,0 

  1500520010   

Оценке уязвимости и разработке 

планов обеспечения  транспортной 

безопасности объектов транспортной 

инфраструктуры (мостов) 

240,0 0,0 0,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240,0     

      ИТОГО РАСХОДОВ 74284,1 48846,9 48849,4 

 


